
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУДЕТЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

01 октября 2021 года п.г.т. Уруссу

БОЕРЫК

№333

Об анализе результатов муниципальных входных 
контрольных работ, обучающихся 5 классов по 
математике, русскому языку и английскому 
языку

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан» на 2021 - 2022 учебный год и с целью 
определения качества образования обучающихся 5 классов 27, 28 и 29 сентября 
2021 года были проведены муниципальные входные контрольные работы по 
математике, русскому языку и английскому языку. В муниципальных входных 
контрольных работах приняли участие 10 общеобразовательных учреждений 
района.

На основании протоколов, представленных членами комиссии, 
приказываю:

1. Отметить высокую результативность по итогам проведения 
муниципальных входных контрольных работ по математике следующие 
общеобразовательные учреждения:

- МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Каразерикская СОШ имени Г. Вильданова» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;



по русскому языку:
МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

по английскому языку:
- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского. муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Абсалямовская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан».

2. Отметить низкую результативность по итогам проведения 
муниципальных входных контрольных работ по математике следующие 
общеобразовательные учреждения:

- МБОУ «Уруссинская СОШ № 2» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Абсалямовская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

по русскому языку:
- МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- MBQy «Каразерикская СОШ имени Г. Вильданова» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан»;



МБОУ «Уруссинская СОШ № 2» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Абсалямовская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Байрякинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Каракашлинская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан».

по английскому языку:
- МБОУ «Уруссинская СОШ № 2» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- МБОУ «Каразерикская СОШ имени Г. Вильданова» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Рассмотреть на заседании ШМО, РМО результаты муниципальных 

входных контрольных работ и ошибки, допущенные обучающимися;
3.2. Повысить эффективность организованного повторения;
3.4. Работать над формированием прочных знаний по предметам через 

индивидуализацию и дифференциацию обучения.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Гарееву А.Р.

СНачальник С.А. Абрамов


